Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000064

64

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 9 DE JANEIRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 7/2018 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO - SANTA LUZIA

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.399 de 1º de outubro de
2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, Seção 2, página 20, e,

em cumprimento da sentença judicial proferida nos autos do processo nº
1009597-27.2018.4.01.3800 em tramite na 20ª Vara Federal da Seção Judiciária de Minas
Gerais e do Parecer de Força Executória nº 00056/2018/NMAD/SMA/PFMG/PGF/AG U ,
resolve:

RETIFICAR o resultado final do Edital N.º 007/2018 - Processo Seletivo
Simplificado - Campus Santa Luzia ,de acordo com a seguinte classificação:

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: Engenharia Civil; Construção Civil; Materiais de
Construção Civil; Tecnologias das construções; Geotecnia e Geologia aplicada a Engenharia
Civil; Topografia; Computação e Programação aplicada; e áreas afins.

. Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

. 1 FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 128,3

. 2 SAMARA FRANCA 100,2

. 3 ANIEL DE MELO DIAS 93,9

. 4 VITOR ALENCAR NUNES 82,5

. 5 LORENA DE MELO SATHLER 78,2

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº
007/2018 de 18 de maio de 2018, publicado no DOU nº 97, de 22 de maio de 2018, na
Seção 3, Página 49 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Santa
Luzia.

CARLOS BERNARDES ROSA JUNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 4, DE 9 DE JANEIRO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 446/2018

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 257 de 24 de março de 2017, publicada no Diário Oficial
da União de 27 de março de 2017, e considerando o constante do processo nº
23414.004473/2018-57, resolve:

I - Retificar o Edital nº 446 de 20 de dezembro de 2018, publicado no DOU de
21 de dezembro de 2018, para constar:

. Área de
At u a ç ã o

Nº de
Vagas

CH Habilitação Mínima Exigida

. Engenharia
Elétrica

01 40h Graduação em Engenharia Elétrica ou Graduação
Engenharia Mecatrônica ou Graduação em
Engenharia de Automação e Controle ou
Graduação em Engenharia de Telecomunicações;
ou

. Graduação em Engenharia Elétrica ou Graduação
Engenharia Mecatrônica ou Graduação em
Engenharia de Automação e Controle, ou
Graduação em Engenharia de Telecomunicações
com Aperfeiçoamento; ou

. Graduação em Engenharia Elétrica ou Graduação
Engenharia Mecatrônica ou Graduação em
Engenharia de Automação e Controle ou
Graduação em Engenharia de Telecomunicações
com Especialização; ou

. Graduação em Engenharia Elétrica ou Graduação
Engenharia Mecatrônica ou Graduação em
Engenharia de Automação e Controle ou
Graduação em Engenharia de Telecomunicações
com Mestrado; ou

. Graduação em Engenharia Elétrica ou Graduação
Engenharia Mecatrônica ou Graduação em
Engenharia de Automação e Controle ou
Graduação em Engenharia de Telecomunicações,
com Doutorado.

II - Os demais itens permanecem inalterados.

ANDRÉ LUÍS RABELO CARDOSO
CAMPUS ARINOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2018

O IFNMG-Campus Arinos torna público o Resultado do Julgamento do
Pregão Eletrônico SRP nº13/2018 e o Extrato da Ata de Registro de Preços nº08/2018
- Processo nº 23392000311201845. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Mobiliário para atender os alunos beneficiários do Regime de Moradia Estudantil do
IFNMG-Campus Arinos Após análise, aceitação e habilitação das propostas, sagraram-se
vencedores: 17.048.181/0001-29 - GUILHERME ISIDORO SOARES DA ROSA para o item
04 - total do fornecedor: R$1.396,50; 20.483.193/0001-96 - BRÁSIDAS EIRELI para o
item 02 - total do fornecedor: R$1.564,02 e 24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM
PROD. AGROPECUÁRIOS EIRELI. para os itens 05 e 08 - total do fornecedorR$
34.215,64. Validade ata: 12 (doze) meeses. Data de Assinatura: 13/11/2018. Órgão
Gerenciador: IFNMG - Campus Arinos. Maiores informações : www.ifnmg.edu.br/arinos
ou www.comprasnet.gov.br ou pelo telefone: (38)3201-3093.

JACQUELINE DE MOURA FERREIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 09/01/2019) 158438-26410-2018NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 158135

Nº Processo: 23051023178201866. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de avaliação quantitativa de agentes químicos nocivos possivelmente
presentes em ambiente laboral, com o objetivo de atender o disposto na Orientação
Normativa nº. 04, de 14 de fevereiro de 2017, expedida pela Secretaria de Recursos
Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e na Norma
Regulamentadora nº. 15, da Portaria nº. 3.214, de 08 de junho de 1978, expedida pelo
Ministério do Trabalho e Emprego. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/01/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Joao Paulo Ii,514, Castanheira - Belém/PA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158135-5-00019-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MILENE COELHO NERY
Pregoeira

(SIASGnet - 09/01/2019) 158135-26416-2019NE800012

CAMPUS DE TUCURUÍ
EDITAL DE 9 DE JANEIRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE HISTÓRIA E EDUCAÇÃO FÍSICA -

EDITAL Nº 9/2018

O Diretor-Geral do Campus Tucuruí do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, da Portaria nº 608/2015-
GAB/REITORIA/IFPA - D.O.U. de 29/04/2015, resolve:

HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE HISTÓRIA E EDUCAÇÃO FÍSICA, de acordo
com o Edital nº 9, de 21 de agosto de 2018.
Área: HISTÓRIA

. Ordem Candidato Nota Situação

. 01 Antônio Geraldo Carmo da Costa 61,40 Aprovado/Classificado

. 02 Joatan Soares de Sousa 58,50 Aprovado

. 03 Edielson Silva dos Reis 42,60 Aprovado

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

. Ordem Candidato Nota Situação

. 01 Ozeneide da Frota Sodré 59,32 Aprovado/Classificado

. 02 Marcus Eli de Santana Santos 53,40 Aprovado (critério de desempate
11.1.3)

. 03 Aline Meireles Martins 53,40 Aprovado (critério de desempate
11.1.3)

. 04 Talita Lemos Pinheiro 51,58 Aprovado

ANDERSON WALBER DE JESUS BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

R E T I F I C AÇ ÃO

No número do Termo Aditivo ao Contrato nº08/2016 do CAMPUS MONTEIRO
publicado no DOU nº 6 de 09/01/2019, Seção 3, página 86

Onde se lê: "EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02/2019 - UASG 158472"
Leia-se "EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02/2018 - UASG 158472"

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158281

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23325006570201611.
PREGÃO SRP Nº 31/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 02567270000104. Contratado : CLAREAR COMERCIO E
SERVICOS DE MAODE OBRA - EIRELI. Objeto: Aditamento ao contrato original nº 01/2017,
alterando a sua vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 23/01/2019 a
23/01/2020. Data de Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 09/01/2019) 158281-26417-2019NE800001

CAMPUS MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158472

Nº Processo: 23171000752201841.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 26287551000171. Contratado : J P CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução de serviços de reforma e manutenção da cobertura da Biblioteca do IFPB Campus
Monteiro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais normas pertinentes. Vigência:
07/01/2019 a 04/09/2019. Valor Total: R$88.852,90. Fonte: 8108000000 - 2018NE800217.
Data de Assinatura: 07/01/2019.

(SICON - 09/01/2019) 158472-26417-2018NE800003

CAMPUS PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158471

Nº Processo: 23169000942201816.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 21119443000176. Contratado : ARESPB SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância e segurança
patrimonial, que serão prestados nas condições establecidas no Termo de Referência
anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/01/2019 a 28/01/2020.
Valor Total: R$320.950,56. Fonte: 8100000000 - 2018NE800227. Data de Assinatura:
31/12/2018.

(SICON - 09/01/2019) 158471-26417-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-10T00:08:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial